
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 26774

MARTES, 12 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NÚM. 154

1/2

C
V

E-
20

25
-6

90
1

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD 
 Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2025-6901 Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el 
ingreso a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción 
interna, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante el 
procedimiento de promoción interna, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/48/2025, de 17 de junio, 
publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 120, de fecha 24 de junio, por la presente

RESUELVO

1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de cinco días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el BOC de esta resolución, para la subsanación de las causas que dieron 
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 4 de agosto de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación administrativa

(por delegación, resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 26775

MARTES, 12 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NÚM. 154

2/2

C
V

E-
20

25
-6

90
1

ANEXO I  
CUERPO GENERAL AUXILIAR 

PROMOCION INTERNA 
RELACION PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***2819** 1. FERNANDEZ GARCIA,  RAQUEL 

***5205** 2. GONZALEZ ANTOLIN,  MARIA CRUZ 

***5661** 3. GONZALEZ HUERGO,  MARCELO 

***0933** 4. MARTINEZ FERNANDEZ,  MIGUEL 

***4146** 5. MORENO PORRAS,  AMANDA 

***4146** 6. MORENO PORRAS,  ESTELA 

***8944** 7. NOVOA BOTIN,  NOELIA 

***4923** 8. OLIVA TEJEDOR,  MARIA 

***6829** 9. PAJARON LOPEZ,  RAMON 

***9624** 10. PEREZ ELENA,  SARA 

***7304** 11. PRIETO HERRERA,  BELINDA PURIFICACION 

***0821** 12. RUEDA REVUELTA,  MARIA CONSUELO 

***6404** 13. TEJA RUMAYOR,  ANA VANESA 

 
 
 
                   
 
 

ANEXO II 
CUERPO GENERAL AUXILIAR 

PROMOCIÓN INTERNA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***9272** 1. OLIVA TEJEDOR,  GERMAN TASAS NO ABONADAS  
NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA  
NO CUMPLE REQUISITO BASE 4 

 
 
 
                   
 

2025/6901


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional
 y Universidades
	CVE-2025-6875	Orden EDU/36/2025, de 6 de agosto, por la que se nombra personal funcionario en prácticas a las personas aspirantes seleccionadas en el procedimiento selectivo para el acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación, convocado por Orden EDU/63/

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-6839	Resolución de Alcaldía 2067, de 5 de agosto de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2025-6840	Resolución de Alcaldía 2063, de 5 de agosto de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
 y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-6881	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cant
	CVE-2025-6882	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2025-6883	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista Informática, de la Administración de la Co
	CVE-2025-6886	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Archivo, de la Administración de la Comunidad Autón
	CVE-2025-6887	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la Comunidad Autó
	CVE-2025-6888	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de la Co
	CVE-2025-6889	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Minas, de la Administración de la Comunid
	CVE-2025-6884	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Químico, de la Administración de la Comun
	CVE-2025-6885	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-6898	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administración
	CVE-2025-6899	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Educación Social, de la Administración d
	CVE-2025-6890	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Químico, de la Adminis
	CVE-2025-6900	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-6901	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-6902	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado General-Planes Hidrológicos perteneciente al grupo 1-7.
	CVE-2025-6891	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Práctico de Conservación, Control y Vigilancia de Obras y Proyectos
	CVE-2025-6892	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Superior Analista de Laboratorio-Laboratorio y Control de Calidad p
	CVE-2025-6903	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Superior en Integración Social perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2025-6904	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2025-6893	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Superior de Explotación Portuaria perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2025-6894	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado-Cocina perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2025-6895	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado-Obra Pública perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2025-6905	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado-Cultivos perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2025-6906	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado-Planes Hidrológicos perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2025-6907	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Mantenimiento perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2025-6896	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Mantenimiento-Electricidad perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2025-6897	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Mantenimiento-Carpintería perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2025-6908	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Cocina perteneciente al grupo 1-5.
	CVE-2025-6909	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Maquinaria Pesada perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2025-6914	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Planta Hidrológica perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2025-6915	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2025-6916	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2025-6917	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Auxiliar de Laboratorio perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2025-6910	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Explotaciones Agropecuarias perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2025-6911	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Oficial de Oficios-Carpintero perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2025-6912	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Oficial de Oficios-Pintor perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2025-6913	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Oficial de Oficios-Autopsia perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2025-6923	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Conservación del Patrimonio Natural perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2025-6918	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Guía Cultural perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2025-6919	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Almacenero perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2025-6924	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Vigilante de Obras y Actividades perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2025-6925	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Conductor perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2025-6926	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Responsable de Servicios perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2025-6920	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2025-6921	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al grupo 2-2.
	CVE-2025-6922	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2-2.
	CVE-2025-6927	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Cocina perteneciente al grupo 2-2.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-6841	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto contra la modificación de resultados de la fase de concurso y contra la relación definitiva de aspirantes aprobados del proceso selectivo para el ingreso, mediante el proc



	3.Contratación Administrativa
	Consejería de Educación, Formación Profesional
 y Universidades
	CVE-2025-6850	Anuncio de arrendamiento de diversas instalaciones y equipamientos deportivos para la impartición del ciclo formativo de grado superior de acondicionamiento físico del IES La Albericia.
	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-6848	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 124, de 30 de junio de 2025, de Pliego de cláusulas administrativas particulares que rige la adjudicación de la concesión de uso privativo del dominio públi



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-6932	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 7/2025.
	CVE-2025-6933	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 05/2025.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-6843	Exposición pública de la cuenta general de 2024. Expediente 577/2025.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-6846	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana. Expediente 297/2025.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
 Pesca y Alimentación
	CVE-2025-6857	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 4 de agosto de 2025, por la que se convocan para 2025 las ayudas destinadas a armadores y tripulantes de buques pesqueros con puerto base en C
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-6873	Convocatoria de subvenciones para asociaciones educativas, benéficas, deportivas, vecinales y otras sin ánimo de lucro, de 2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-6854	Bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a favor de Asociaciones o Entidades colaboradoras que desarrollen Proyectos de Protección y Bienestar de los Animales de 2025. Expediente 2025/5040



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
 del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-6294	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Piélagos. Expediente 316225.
	CVE-2025-6865	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletin Oficial de Cantabria número 130, de 8 de julio de 2025, de información pública de solicitud de autorización para reforma de vivienda y sustitución de cubierta en nave en el municipio d
	CVE-2025-6870	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de depósito y filtración de agua y sustitución de tubería en varias parcelas de Cires, en el municipio de Lamasón. Expediente 315682.
	CVE-2025-6859	Información pública de expediente de otorgamiento de concesión para la ocupación de parcela en el dominio público portuario del puerto de Santoña (Cantabria), por el Ayuntamiento de Santoña, para instalación deportiva PumpTrack. Expediente C

	Sociedad Regional Cántabra de Promoción
 Turística, S.A.
	CVE-2025-6832	Información pública del expediente de autorización/homologación de los senderos de pequeño recorrido: PR®-S 253 La Concha-Pico Llen, PR®-S 254 Santiago de Cudeyo-Pico Llen y PR®-S 255 Barrio Rioz-Pico Llen.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-6878	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación número 11 del Plan General de Ordenación Urbana y Convenio Urbanístico. Expediente 1065/2024.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-6598	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de una piscina vinculada a dos viviendas en el barrio La Maza. Expediente 1583/2024.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2025-6830	Información pública de extravío del título de Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
 y Universidades
	CVE-2025-6964	Comunicación de la Dirección General de Calidad y Equidad Educativa y Ordenación Académica del Gobierno de Cantabria en relación con incidente de protección de datos personales.
	CVE-2025-6877	Resolución de 6 de agosto de 2025, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas univer

	Consejería de Salud
	CVE-2025-6845	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de modificación de la Orden SAN/48/2018, de 4 de junio, por la que se establecen los requisitos técnico-sanitarios de los centros proveedores 




		Gobierno de Cantabria
	2025-08-11T12:03:22+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




